
Brno-Útěchov, Brno
Část obce: Brno Kraj: Jihomoravský

Okres: Brno-město Správní obvod: Brno

GPS souřadnice: 49.288006N, 16.634843E První pís. zmínka: 1214 (810 let) Katastrální výměra: 118 ha

Počet obyvatel: 848 PSČ: 644 00

Adresa URL: www.brno-utechov.cz

O obci
Městská část Brno-Útěchov je historická obec, městská čtvrť a zároveň nejsevernější a rozlohou
také nejmenší městská část, počtem obyvatel druhá nejmenší - před Ořešínem, statutárního
města Brna.

Historie obce
Počátek Útěchova můžeme předpokládat ve 13. století v době vzniku hradu Obřany po roce 1214.
Název Útěchova dle tehdejších zvyklostí mohl být odvozen od zakladatele sídla, nazývaného Útěcha
nebo Vtěcha.

Ubytování a restaurace
V městské části Brno - Útěchov se nachází výletní restaurace - Zasedmero. Je to originální,
nekuřácká restaurace. Zajišťuje svatby, rodinné oslavy, promoce a jiné.

Okolí a příroda
Městská část Brno - Útěchov, který je obklopena lesy a má relativně čisté životní prostředí, proto je
za účelem relaxace vyhledáván obyvateli ostatních městských částí Brna. Je zde okolo 120
rekreačních chat.

Současnost obce
V městská část Brno - Útěchov má vlastní vodovod a je plynofikovaná. V městské části působí TJ
Útěchov, nohejbalový oddíl žen. Je zde také Sbor dobrovolných hasičů a Klub přátel Útechova, který
pořádá

Sportovní možnosti
V městské části Brno - Útěchov jsou příznivé podmínky pro různé formy pohybových aktivit, např.
turistiku okolními lesními partiemi, poznávání lesnického slavína, nebo využití zdejšího sportovního
areálu,

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9808/brno-utechov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 15:22:57



V městské části Brno - Útěchov nejsou žádné historické památky. Při silnici směrem na Vranov se zde
nachází několik zachovalých božích muk.

Doprava
V městské části Brno - Útěchov je městská hromadná doprava zajišťováná Dopravním podnikem
města Brno.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9808/brno-utechov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 15:22:57


